
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizilionarea Brichetelor Pini Key

prin procedura de achizilie: cererea ofertelor de preturi

*Procedura a fost inclusi in planul de achizilii publice a autoritilii contractante (Dall'{u): Da

1. Denumirea autoritllii contractante: Liceul Republican de Muzici"sersheiRahmaninov"

2. IDNO: 1014620008057

3. Adresa:mun. Chisiniu. Koef,lniceanu 39

4. Numlrul de telefon lfax: 022 27-41-18

5. Adresa de e-mail gi pagina web oficiali ale autoritilii contractante:

l iceu-rah man inov@rambler.ru

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiali de la care se va putea obline accesul Ia documentalia

de atribuire: mtender.gov.md, documentafia de atribuire este anexatd tn cadral procedurii tn

SIA RSAP

7. Tipul autoritilii contractante gi obiectul principal de activitate (dac5 este cazul, menliunea ci

autoritatea contractanti este o autoritate centrali de achizitie sau ci achizilia implic[ o alti

formi de achizilie comunl): administratie publicl

8. Cumplrltorul inviti operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesitlfile' si
bunuri/serviciirticipe Ia procedura de achizitie privind livrarea/prestarea urmitoarelql lq4gIVlgIYlgM

Nr.
dlo

Cod
CPV

Denumirea
bunurilor

Unitatea
de mlsuri

' Cantitatea
Specificarea tehnici deplinl

solicitati. Standarde de
referinli

Valoarea
estimatl

(se va indica
pentru

fiecare lot in
oarte)

Lotul I

1 .
091 1000

0-3
Brichetelor Pini

Key
Tone 72

Din rumeguq de lemn. Cu
puterea caloricd nu mai pulin de
18.5-19.0 MJ (4700 qi mai mult
kcal/kg). Con{inutul de cenuqi

2-252Yo. Con{inutul de
umiditate 8,5 -llYo. Lungimea

brichetilor 250-350 mm.
Livrare - 3 Tone in fiecare a

cincea zi a sdptdminii (conform
prevederilor contractuale).

Termenul de valabilitate a
bunului nu poate fi mai mare de

I z tunt.

Ambalatinsaci din polietilena a
cite 25 -30 kg.Faraaditivichimici.

Duratamedie de ardere a
combustibiluluipdnd la 9 ore.

Livrarea lapunctul de
destinaliegidescarcaeava fi

efectuati din contulagentului
economic.

336000.00



336000.00

Valoarea esfimativi totali I MDL

g. in cazul procedurilor de preseleclie se indici numirul minim al candidalitor gi, daci este
cazul, numirul maxim al acestora. Nu este aplicabil:

10. in cazul in care contractul este impirlit pe loturi un operator economic poate depune oferta
(se va selecta):
1) Pentru un sinsur lot;
2) Pentru mai multe loturi;' 
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitdri privind numdrul de loturi care pot fi atribuite aceluiagi ofertant

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nu se admite
(indicali se admite sau nu se admite)

12. Termenii gi condiliile de livrare/prestare solicitafi: Livrareabanurilorse efectueazd de
cdtre Furnizor lu solicitarea autoritdfri contractante a cdte 3 tone in fiecare u cincea zi a
sdptdmdnii.

13. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2022

14. Contract de achizilie rezervat atelierelor protejate sau cI acesta poate fi executat numai in
cadrul unor programe de angajare protejati (dupi caz): Nu

(indicafi da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezervatd unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor
acte administrative (dupn caz): Nu este rezervatd_

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea acestora gi a criteriilor de seleclielde preselecfie; nivelul minim (nivelurile
minime) al (ale) cerinlelor eventual impuse; se menlioneazi informaliile solicitate (DUAE,
documenta

Nr.
dlo

Descrierea
criteriuluiicerintei

Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerintei:

Nivelul minim/
Obligativitatea

Cerereadeparticipare
Completat-conformanexeinr.Tprinaplicareasemnituriielectronice.

Obligatoriu

2. Formular (DUAE)
Formular DUAE completat, confirmat prin aplicarea
semndturii electronice.

Oblisatoriu

J .
Specificalii tehnice (F4.1)

Conform anexei nr. 22 la ordinul MF nr. 115 din
| 5 .09 .2021, confi rmatd prin semnlturd el ectroni cd.

Obligatoriu

4. Specificalii de pre! (F4.2). Conform Anexei nr. 23 la ordinul MF nr. 115 din
| 5 .09.2021, confi rmatd prin semndturl electronici.

Oblisatoriu

5 . Copie. Certifr.cate/decizie de inregistrareaintreprinderii -

copi e, confi rmatdprinaplicareasemndturi i electronice.
Oblisatoriu

6 . Certificatul de
conformitate (sau actul ce
confirmd calitatea
bunurilor la procedurd)

Copie confirmati prin aplicarea semniturii electronice. Oblisatoriu

Rechezitele bancare Original confi rmatprinaplicareasemndturii electronice. Oblisatoriu

8 . Raportul de incerciri Copie - eliberat de Laboratoruil de biocombustibil solizi
sau de alta autoritate nationala acreditata confirmata prin

Obligatoriu



semnatura electronica a ofertantului.

9 .
Declaralie privind lista
principalelor
livrari/prest[ri efectuate in
ultimii 3 anide activitate

Conform Anexei nr. 12 la ordinul MF nr. 115 din
15.09.2021, confi rmat6 prin semnituri electronici.

Oblisatoriu

10. Garanlia de bunl
executarea contractului
50h.

Transfer la contul autoritdlii contractante confirmat prin
dispozilia de plat6, sau scrisoare de garanlie bancard in
original (conform anexei nr. 10).

Obligatoriu

17. Garanlia pentru oferti: Nusesqlrcflq_
18. Garanlia de bunl executie a contractului: Se soliciti

19. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licitaliei deschiseo restrense 9i a
procedurii negociate): Nu este aplicabil-

20. Tehnici 9i instrumente specifice de atribuire (daci este cazul specificali daci se va utiliza
acordul-cadru, sistemul dinamic de achizilie sau licitalia electronici): Nusc_vqJtdtz4-

21. Condilii speciale de care depinde indeplinirea contractului:

Operatorii participanti vor include in pret cheltuielile de transport si descircare.

22. Ofertele se prezinti in valuta: MDL

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: Pretul cel mai scdzut.

24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum gi
ponderile lor: Nu este aplicabil-

25. Termenul limiti de depunere/deschidere a ofertelor:

- conform SIA RSAP lpinilla: [ora exqctdJ Conform informatiei din SIA RSAP_

- pe:Idala/ Conform informatiei din

26. Adresa Ia care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor ji depase electronic prin intermediul SM RSAP

27. Termenul de valabilitate a ofertelorz 45 zile*

28. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP_
Ofertele tntdrziate vor Ji respinse.

29. Persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanfii sau reprezentanfii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, ca
exceppa cazului cind ofertele aafost depuse prin SIA RSAP.

30. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: Liloba
rom6nd

31. Respectivul contract se referi la un proiect 9i/sau program finanlat din fonduri ale Uniunii
Europene: Nu se referd

32. Denumirea gi adresa organismului competent de solufionare a contestafiilor:
Agen Pa Naponald pentru Solafi.onarea Contestapilor
Adresu: mun. Chi$ndu, bd. flefan cel Mure $ Sfdnt nr.I24 (et.4), MD 2001;
TeUF ax/email : 0 2 2 -8 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0-6 5 I, co ntestutii@pns c. md



33. Data (datele) 9i referinla (referinfele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii
Europene privind contractul (contractele) la care se refer[ anunful respectiv (daci este
cazul): Nu este aplicabil:

34. in cazul achiziliitor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunlurilor viitoare:
Nu este aplicabil_

35. Data publicirii anunfului de intenlie sau, dupi caz, precizarea ci nu a fost publicat un astfel
de anunt: Nu este aplicabil_

36. Data transmiterii spre publicare a anunlului de participare. 13.072022

,. s7. i n cadrul nrocedurii de bficl se va utllwa/accenta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
Denunerea electronicd a ofertelor sau a cererilor de narticioare Se acceotod
Sistemul de comenzi electronice Nu se acceptd
Facturarea electronicd Se acceptd
Pldtile electronice Se acceptd

Contractul intrl sub incidenla Acordului privind achiziliile guvernamentale al Organizaliei
Mondiale a Comerlului (numai in cazul anunlurilor transmise spre publicare in Jurnalul
Oficial al Uniunii Europene): Nq

Alte informalii relevante: Nu este aplicabil_

Conducitorul grupului de lucru:

38.

39.


		2022-07-13T09:13:09+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




